REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Dos Srs. EDSON DUARTE e CESAR MEDEIROS)

     Solicita à Exma. Sra. Ministra das Minas e Ener-
gia, Dilma Roussef, informações sobre a construção
de barragens.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas à Exma. Sra.
Ministra das Minas e Energia, Dilma Roussef, em meio digital (disquete), ou, em último caso,
em forma de texto impresso, as seguintes informações sobre as barragens hidrelétricas:

1) Quais são as barragens existentes no Brasil (Incluir PCHs)?
- Informar sua localização (município e Unidade da Federação).
- Informar o volume de energia que será gerado.
- Informar os nomes das empresas proprietárias (no caso de consórcio, listar as em-

presas que o compõem).
- Identificar as barragens em construção.

2) Solicitamos cópia do Plano Decenal de Geração de Energia.

3) Que barragens iniciaram sua construção a partir de janeiro de 2003? O que isto
representa, percentualmente, em relação ao que existia antes?

- Informar sua localização (município e Unidade da Federação).
- Informar o volume de energia que será gerado.
- Informar os nomes das empresas proprietárias (no caso de consórcio, listar as em-

presas que o compõem).

Sala das Sessões,            abril de 2004

EDSON DUARTE                                        CESAR MEDEIROS
Deputado Federal  (PV-BA)                       Deputado Federal  (PT-MG)